DJe 11/4/2022

Cópia sem assinatura digital

1ª INSTÂNCIA

PORTARIA Nº 2743/2022 - SEI

O JUIZ AUXILIAR DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS
GERAIS,

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES que lhe são conferidas pela Portaria nº 4.874/PR/2020,
publicada em 06/07/2020,

CONSIDERANDO o Aviso nº 46/PR/2020, do Presidente deste Tribunal, publicado em
31/08/2020,

CONSIDERANDO o disposto no Capítulo 20 do Edital do Concurso Público nº 01/2017, para
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva do Quadro de Pessoal do Poder
Judiciário do Estado de Minas Gerais, homologado em 23/05/2018,

RESOLVE TORNAR SEM EFEITO A NOMEAÇÃO, constante nas Portarias nºs 1.642/2022,
1.643/2022 e 1.645/2022, publicadas em 04/03/2022, dos candidatos a seguir relacionados:

1) na forma do item 20.1.4 do Edital nº 01/2017 - em virtude de desistência

formalizada ou diante da impossibilidade de nomeação face à classificação por
cargo/especialidade e à escolha de comarcas, observadas as preferências
informadas:

CARGO / ESPECIALIDADE: OFICIAL JUDICIÁRIO D / OFICIAL JUDICIÁRIO

SIGLA / PADRÃO: PJ-NM / PJ-28

Nome / Classificação de ampla concorrência:

Tatiana Rosales De Almeida Habib / 732

Talita Josângela Oliveira Faria / 735

Vanessa Da Silva Tavares / 746

Andrey Fragoso De Oliveira / 748

Jéssica Couto Hotz / 768

Cláudia Dias De Andrade / 775

Janine Campelo Martelleto / 786

Nome / Classificação de ampla concorrência / Classificação de negro:

Pryscilla Hellen De Carvalho Janoário / 2635 / 222

Jacqueline Dos Santos Viana / 2640 / 225

Nome / Classificação de ampla concorrência / Classificação de deficiente:

Virginia Stefania Deusdetith Dos Santos / 2914 / 119

CARGO / ESPECIALIDADE: OFICIAL JUDICIÁRIO D / COMISSÁRIO DA INFÂNCIA E
DA JUVENTUDE

SIGLA / PADRÃO: PJ-NM / PJ-28

Nome / Classificação de ampla concorrência:

Nathália Müller Dornelas / 12

2) nos termos do item 20.2 do Edital nº 01/2017 - em virtude de desistência, por
não ter tomado posse no prazo legal ou por não ter apresentado a documentação
exigida no edital:

CARGO / ESPECIALIDADE: OFICIAL JUDICIÁRIO D / OFICIAL JUDICIÁRIO

SIGLA / PADRÃO: PJ-NM / PJ-28

Nome / Classificação de ampla concorrência / Comarca:

Cristian Soalheiro De Freitas / 45 / MEDINA

Vitor Bernardes De Castro Rocha / 145 / JACINTO

Pedro Henrique De Mattos Freire Arruda / 157 / MONTE ALEGRE DE MINAS

Filipe Dias Kohnert Seidler / 161 / SACRAMENTO

Ana Paula Rodrigues De Oliveira / 220 / MUTUM

Gabriela De Oliveira Campos / 221 / SACRAMENTO

Poliana Bozégia Moreira / 283 / ESPERA FELIZ

Mariana Porto De Paula / 292 / PRATA

Thales Manzalli Fiuza Rocha / 302 / PRATA

Paulo Eduardo Carvalho Senise / 323 / ESTRELA DO SUL

Antonio Pedro De Carvalho Nogueira / 396 / MARIANA

Maria Julia Gonçalves / 430 / UBERLÂNDIA

Amanda Brugiolo Souza / 445 / ÁGUAS FORMOSAS

Luiz Alves França Júnior / 452 / ÁGUAS FORMOSAS

Carolina Motta Da Silva Lima / 453 / SANTOS DUMONT

Rodrigo Villas Rocha / 459 / CAMPINA VERDE

Pedro Henrique Silva Castro / 476 / CAPINÓPOLIS

Izabela Maia Caldeira Brant / 480 / ITAMARANDIBA

Joana Coutinho Campos Pinto / 488 / ITAPECERICA

Nathália Pineto Queiroz / 492 / UNAÍ

Sara Fernandes Goncalves / 494 / VAZANTE

Eduardo Hiroshi Ito / 497 / ITAMARANDIBA

Fernanda Georgia Leite Torres Rizério / 498 / UNAÍ

Ranieri Cipriani Victorino / 509 / UNAÍ

Fernando Antônio Borges Júnior / 510 / ALMENARA

Gabriel Monteiro Barbosa / 543 / ALTO RIO DOCE

Paulo Henrique Rezende Chagas / 546 / PARACATU

Anna Carolina De Cerqueira Soldati Nunes / 560 / NOVO CRUZEIRO

Anderson Jose Borges Da Mota / 567 / NOVO CRUZEIRO

Leandro Da Silva Lima / 577 / NOVO CRUZEIRO

Ramon Brito Pereira / 580 / ITURAMA

Mayra Evangelista Neves / 581 / SANTA RITA DO SAPUCAÍ

Allan Cézar Souza La Cava / 589 / SÃO JOÃO DA PONTE

Michelle Fonseca De Oliveira / 610 / CAMBUÍ

José Elias Oliveira Fonseca / 615 / CABO VERDE

Marília Stauffer Andrade Vieira / 620 / CAMPESTRE

Victor Hugo Torres Bento / 623 / CARATINGA

Gabriel Martins Araujo / 628 / CAMPESTRE

Nicholas Dias Dos Santos / 629 / FRUTAL

Diego Fabriny Siqueira Sabino / 630 / TRÊS CORAÇÕES

Maria Luiza Dos Santos Werneck / 650 / SÃO JOÃO EVANGELISTA

Evandro Fernandes Gonçalves Souza / 667 / SANTA MARIA DO SUAÇUÍ

Gabriel Caldeira Brant Oliveira / 669 / TURMALINA

Gabriel Pimenta Barbosa / 674 / NOVO CRUZEIRO

Patrícia De Almeida Pinto / 690 / MANTENA

Jamile De Carvalho E Silva / 721 / ESPINOSA

Andrezza Camisassa Pitangui / 722 / MONTALVÂNIA

Sabrina De Castro Moreira / 723 / SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO

Ludmilla Souza Gomes / 729 / PEDRA AZUL

Ana Carolina Silva Clébicar / 751 / NANUQUE

Matheus De Castro Alvim / 757 / MANGA

Aline Moreira Mendes / 763 / MANGA

Camilla Périssé Da Costa / 767 / PEDRA AZUL

Aline Coimbra Sampaio / 769 / SANTA MARIA DO SUAÇUÍ

Clériston Cleber Tavares Ferreira / 772 / TURMALINA

Poly De Almeida Sternberg / 777 / JAÍBA

Nome / Classificação de ampla concorrência / Classificação de negro / Comarca:

Juliana Lagares Matos / 2195 / 142 / VAZANTE

Joao Victor Santos Trindade / 2269 / 149 / ALMENARA

Alonso Fabrício Oliveira Silva / 2422 / 160 / PARACATU

Daniele De Paula Liberato / 2482 / 166 / COROMANDEL

Ezequiel Silva De Souza Almeida / 2521 / 170 / BURITIS

Gustavo Henrique De Araújo Silva / 2588 / 184 / UBERLÂNDIA

Débora Silva Siqueira / 2596 / 191 / TURMALINA

Sednem Dias Mendes / 2607 / 200 / MANTENA

Lucas Andrade Lisbanho / 2619 / 211 / NANUQUE

Karina Evaristo Fernandes De Castro / 2626 / 217 / CAMPESTRE

Narjara Rachel Da Costa E Silva Caieiro / 2631 / 219 / SÃO ROMÃO

Nome / Classificação de ampla concorrência / Classificação de deficiente /

Comarca:

Emilia Cristina Da Silva Almeida / 1921 / 21 / SANTA VITÓRIA

Leandro Neves Oliveira / 2811 / 61 / SÃO FRANCISCO

Gabriel Fernando Soares Oliveira / 2872 / 77 / IPANEMA

Sérgio Luiz De Carvalho Candeia / 2879 / 84 / SANTA RITA DO SAPUCAÍ

Lucas Alberto Passos / 2881 / 86 / BURITIS

Thiago Guedes Santos / 2882 / 87 / CABO VERDE

Marcela Mulatti De Oliveira / 2886 / 91 / MONTE AZUL

Giulia Viollene Alexandre Teodoro / 2894 / 99 / BOTELHOS

Adeilso Sudré De Assis / 2907 / 112 / JAÍBA

Felipe Soares Da Silva / 2909 / 114 / JAÍBA

Davi Ferreira Lana / 2911 / 116 / NOVO CRUZEIRO

CARGO / ESPECIALIDADE: OFICIAL JUDICIÁRIO D / COMISSÁRIO DA INFÂNCIA E
DA JUVENTUDE

SIGLA / PADRÃO: PJ-NM / PJ-28

Nome / Classificação de ampla concorrência / Classificação de negro / Comarca:

Maria Aparecida Marques / 91 / 6 / GOVERNADOR VALADARES

Gabriel Blanc Coelho / 111 / 8 / MONTES CLAROS

Cássio Azevedo Fontenelle, Juiz Auxiliar da Presidência, em 11/04/2022.